



Axlalab

Axlalab A/S

**Bygstubben 4
2950 Vedbæk**

CVR-nr. 18 23 71 48

**Årsrapport
1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024

Søren Christensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axlab A/S Bygstubben 4 2950 Vedbæk	
	CVR-nr.:	18 23 71 48
	Stiftet:	15. december 1994
	Hjemsted:	Rudersdal
	Regnskabsår:	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Krøis Andreas Hoel Ragn Toghøj Gaihede Søren Poulsen	
Direktion	Søren Christensen	
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø	
Dattervirksomheder	Axlab AB, Sverige Axlab Inc., USA Axlab Ltd., UK	
Modervirksomhed	DENA A/S	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at opsøge, finde, vurdere, præsentere og understøtte brugen af det mest avancerede udstyr til patologiske laboratorier. Selskabet importerer og sælger laboratorieudstyr til hospitaler, universiteter samt virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.663 t.kr. mod 5.077 t.kr. sidste år.

Virksomhedens økonomiske udvikling har været som forventet.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et resultat efter skat højere end 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2023 t.kr.	2022 t.kr.
	Bruttofortjeneste	24.755	19.371
1	Personaleomkostninger	-19.041	-12.472
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-68	-7
	Driftsresultat	5.646	6.891
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-872	205
	Andre finansielle indtægter	1.379	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.059	-536
	Resultat før skat	5.094	6.560
	Skat af årets resultat	-1.431	-1.484
3	Årets resultat	3.663	5.077

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	629	286
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>629</u>	<u>286</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	916	1.511
	Deposita	13	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>930</u>	<u>1.511</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.559</u>	<u>1.797</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.900	15.760
	Varebeholdninger i alt	<u>21.900</u>	<u>15.760</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.840	24.891
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	8.321	19
	Udsudte skatteaktiver	0	3
	Periodeafgrænsningsposter	<u>118</u>	<u>132</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>36.279</u>	<u>25.044</u>
	Likvide beholdninger	<u>557</u>	<u>205</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.736</u>	<u>41.010</u>
	Aktiver i alt	<u>60.294</u>	<u>42.806</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500	500
	Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode	510	1.417
	Overført resultat	7.990	7.083
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.628	5.173
	Egenkapital i alt	12.628	14.173
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2	0
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	583	903
	Langfristet gældsforpligtelser i alt	583	903
6	Kortfristet del af langfristet gæld	662	0
	Gæld til pengeinstitutter	8.383	2.714
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.498	7.521
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.622	3.146
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.426	1.462
	Anden gæld	9.514	10.918
	Periodeafgrænsningsposter	1.976	1.969
	Kortfristet gældsforpligtelser i alt	47.081	27.730
	Gældsforpligtelser i alt	47.665	28.633
	Passiver i alt	60.294	42.806
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- heds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500	1.417	7.083	5.173	14.173
Årets overførte overskud eller underskud	0	-872	907	3.628	3.663
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.173	-5.173
Kursregulering kapitalandele	0	-35	0	0	-35
	500	510	7.990	3.628	12.628

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	17.157	10.824
Pensioner	1.497	1.566
Andre omkostninger til social sikring	387	83
	19.041	12.472
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	21	14
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle omkostninger	1.059	535
	1.059	536
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
3 Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	907	152
Udbytte for regnskabsåret	3.628	5.173
Disponeret fra overført resultat	-872	-248
	3.663	5.077
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.668	1.402
Tilgang i årets løb	411	266
Afgang i årets løb	-49	0
Kostpris 31. december 2023	2.031	1.668
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.383	-1.336
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	49	0
Årets afskrivninger	-68	-46
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.402	-1.382
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	629	286

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	94	94
Tilgang i årets løb	312	0
Kostpris 31. december	406	94
Opskrivninger 1. januar	1.417	1.265
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-872	259
Valutakursregulering	-35	-107
Opskrivninger ultimo	510	1.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december	916	1.511

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Axlab AB, Sverige	100%	336	-1.375
Axlab Ltd, UK	100%	468	468
Axlab Inc., USA	100%	112	36
		916	-872

6 Gældsforpligtelser

	Gæld i alt t.kr.	Kortfristet gæld t.kr.	Langfristet gæld t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Anden gæld	1.246	662	583	511
	1.246	662	583	511

7 Eventualposter

Eventualforpligtelser

	2023 t.kr.
Leasingforpligtelser	1.018
Huslejeforpligtelser	2.951
Eventualforpligtelser i alt	3.969

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DENA A/S, CVR-nr. 28 84 06 16, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

DENA A/S

Hovedaktionær

Brygernes Plads 2, 2. sal, 1799 København V

Transaktioner med nærtstående parter

Gennemførte transaktioner med nærtstående parter er i årets løb indgået på normale markedsvilkår. Der gives derfor med henvisning til Årsregnskabslovens §98 c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DENA A/S,

Brygernes Plads 2, 2. sal, 1799 København V.

samt Valby Familieholding ApS, Brygernes Plads 2, 2. sal, 1799 København V.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Mikael Westi Løvland Hoel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7552d071-90b9-4cc5-bd93-94162f9c2f77

IP: 83.73.xxx.xxx

2024-03-05 23:03:12 UTC



Ragn Toghøj Gaihede

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dcaf861e-ef5e-4546-a2a8-e1a87d8e55c5

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-06 05:58:05 UTC



Søren Henrik Thestrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 935a4567-a7bf-4c99-bef6-226371c68c46

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-03-06 12:50:18 UTC



Søren Kofoed Christensen

Direktør og dirigent

Serienummer: 1d47c0e5-d40a-4563-a531-9c9a4502a808

IP: 81.92.xxx.xxx

2024-03-06 15:13:15 UTC



Henrik Frank Solander Krøis

Bestyrelsesformand

Serienummer: 56c1677c-c12d-4c56-8c70-51496d4da222

IP: 188.183.xxx.xxx

2024-03-08 07:50:10 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-08 10:40:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: 11447-X3JNV-UH7W-C3FB2-D8WH2-TCJLE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**